2

[image: Веселовское СП _одн]
Совет
Веселовского сельского поселения
Павловского района

Р Е Ш Е Н И Е
               02.06.2025                                                                           № 15/48
станица Веселая

О внесении изменения в решение Совета Веселовского сельского поселения Павловского района от 23 марта 2023 года № 47/169 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории Веселовского сельского поселения Павловского района
Краснодарского края»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 29 декабря 2021 № 1042/пр «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», Уставом Веселовского сельского поселения Павловского района Краснодарского края, Совет Веселовского сельского поселения Павловского района Краснодарского края,   р е ш и л:
1. Внести изменения в Правила благоустройства и содержания территории Веселовского сельского поселения Павловского района Краснодарского края, утвержденные решением Совета Веселовского сельского поселения Павловского района от 23 марта 2023 года № 47/169 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории Веселовского сельского поселения Павловского района Краснодарского края» (далее - Правил) следующие изменения:
1) Подпункт 1.5. пункта 1 Правил 1 абзац изложить в новой редакции:
«1.5. В соответствии с пунктом 38 статьи 1 Градостроительного кодекса Российской Федерации к элементам благоустройства относятся декоративные, технические, планировочные, конструктивные устройства, элементы озеленения, различные виды оборудования и оформления, в том числе фасадов зданий, строений, сооружений, малые архитектурные формы (далее - МАФ), некапитальные нестационарные строения и сооружения, информационные щиты и указатели, применяемые как составные части благоустройства территории, приобъектные (у социальных объектов или группы объектов) парковки.»
2) Подпункт 13.1. пункта 13 Правил изложить в новой редакции:
«13.1. Площадки автостоянок.
13.1.1. На территории Веселовского сельского поселения Павловского района необходимо предусматривать следующие виды автостоянок: кратковременного и длительного хранения автомобилей, уличные (в виде парковок на проезжей части, обозначенных разметкой), внеуличные (в виде «карманов» и отступов от проезжей части), гостевых, приобъектных (у социальных объектов или группы объектов), прочих (грузовых и др.).
13.1.2. Допускается стоянки для объектов социального назначения размещать на территориях общего пользования, на части автомобильной дороги и (или) территории, примыкающей к проезжей части и (или) тротуару и иных объектов улично-дорожной сети, на расстоянии не более 50м. от входов на территорию в соответствии с утвержденной документацией по планировке территории. Нормативные разрывы от таких парковок не устанавливаются.
13.1.3. К объектам социальной инфраструктуры относятся учреждения образования, здравоохранения, социального обслуживания, спортивные и физкультурно-оздоровительные учреждения, учреждения культуры и искусства, организации торговли, общественного питания и бытового обслуживания, организации и учреждения управления, проектные организации, кредитно-финансовые учреждения и организации связи, научные и административные организации и другие.
13.1.4. При отсутствии утвержденной документации по планировке территории в целях размещения объектов социальной инфраструктуры необходимо наличие технических условий на примыкание от владельцев автодорог и разработанной проектной документации, согласованной с владельцами автодорог.»
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Веселовского сельского поселения Павловского района по вопросам местного самоуправления (Герман О.И.).
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании: Официальный сайт администрации  муниципального образования Павловский район, в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: pavl23.ru и разместить на официальном сайте Веселовского сельского поселения Павловского района https://veselovskoesp.ru.
[bookmark: _Hlk179354383]4. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Веселовского сельского
поселения Павловского района                                                      Ю.В. Яковченко

image1.jpeg